[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2019
№ 780
с. Мельниково

	О внесении изменений в постановление Администрации Шегарского района от 29.09.2016 г. № 589 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда на период 2017 - 2020 годы» (в редакции от 25.07.2017 № 604; от 24.05.2018 № 393, 27.02.2019 №182),

В связи с изменением программных мероприятий,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Шегарского района от 29.09.2016 № 589 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда на период 2017 - 2020 годы» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4. раздела 2  Перечня программных мероприятий изложить в следующей редакции:
	2.4
	Проведение обучающих мероприятий для специалистов органов местного самоуправления, образования, культуры, физической культуры и спорта по вопросам инклюзивного образования, создания в учреждениях безбарьерной среды, позволяющей обеспечить полноценную интеграцию инвалидов
	40,0
	-
	-
	40,0
	-
	2017год
	МКУ «Отдел образования Администрации Шегарского района», МАУК «КСЦ Шегарского района», МКУ «Администрация Шегарского района»
	Количество специалистов, работающих с инвалидами, прошедшим обучение, повышение квалификации, стажировку – 29 чел.

	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	2018год

	20,0
	-
	-
	20,0
	-
	2019год

	16680,0
	-
	-
	16680,0
	-
	2020год

1.2.  Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:

	3.1.
	Проведение ежегодного фестиваля для инвалидов «Преодолей себя», ежегодной Декады инвалидов
	60,0
	-
	-
	60,0
	-
	2017 год
	Администрация Шегарского района, МАУК «КСЦ Шегарского района»;
МКУ «Отдел образования Администрации Шегарского района».
	Проведение фестиваля  «Преодолей себя», Декады инвалидов

	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	2018 год

	80,0
	-
	-
	80,0
	-
	2019 год

	83320,0
	-
	-
	83320,0
	-
	2020 год

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Шегарский район».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере А.Б. Сычева.

Временно исполняющий обязанности

главы администрации – первый заместитель

               Е.Б. Богданов

Читиа Ю.А.

2-12-60